

LASĪTAJU BALŠIS

STEIGSIMIES DARĪT LABU

Laika redakcijai: „Tieši priekš 2 gadiem, atgriezies no ceļojuma pa Eiropu, es ierosināju Laikā un sākāmās Augustdorfas latviešu ģimnazijas atbalstīšanu, sevišķi pasvītrodams, ka ģimnazijas internāta audzēkņi pēdējo maltīti saņem pl. 5 pp. un pēc tam līdz gulēt iešanai neko vairs nedabū. Toreiz es atradu dzirdīgas tautiešu ausis un atsaucīgas sirsis un drīz, pateicoties arī Arhibīskapa tēva un sūtna K. Zariņa atbalstam, internāta audzēkņi pl. 8 vakarā sāka saņemt ceturto maltīti — glāzi piena un divas ar margarīnu apziestas maizes šķēles. 1955. g. sabiedrības atbalsts ģimnazijai tomēr atslābis, arī Luterāņu federācija un vācu baznīcas pārvalde izbeigusi savu atbalstu, un internāta audzēkņiem vakaros atkal jāiet gulēt bez ceturtais ēšanas reizes. Laika 31. dec. numurā čīkagietis T. Zierinā pastāsta, ka arī saziēdotos CARE pārtikas saipus in t rnatns nevarēs pienācīgi izmantot, jo ģimnazijai nav pat līdzekļu ceturto ēdienu reizes maizei. Tā kā ģimnazijā ap 100 audzēkņū, tad vienai ēdienu reizei vajadzīgi ap 10 klaipi maizes, bet maize Vācijā ir dārga. Ja būtu maize, to varētu apziest ar CARE saipu kausēto sviestu, bet vēl labāk būtu maizi pacept sviestā ar sieru, kas arī atrodas CARE saipos. Internātam savas virtuves nav, bet to varētu izdarīt, ja iegādātos elektrisko pavardu, kas Vācijā maksā DM 400—500.

Būsim pateicīgi Dievam, ka esam labi paēduši, bet atcerēsimies arī Augustdorfas jauniešus. Sūtīsim viņiem vai nu tieši vai caur savām tuvākām organizācijām savas artavas maizītei un elektriskajam pavardam. Mūsu svēts pienākums ir gādāt par vienīgo latviešu ģimnaziju un tās audzēkņiem brīvajā pasaulē, jo tie būs tie, kas stāsies mūsu vietās, kad būsim paguruši. Augustdorfa ir latviskuma un latviskā ēakluma glabātuve. Steigsimies darīt labu, kamēr vēl to varam, kad pienāks vakars, tad vairs to nevarēsīm! No savas puses lemaksāju elektriskā pavarda iegādei Augustdorfas internātam \$3,—. Internāta adrese: Lager, Augustdorf b. Detmold, Germany.“

Roberts Štūls, Bronksā, N. Y.